REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

2 Adresa RrReshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.pov.al. 1™ niail; infowzhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ témijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

nstitucioni dhe adresa _ _
« Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Durrés
Data e emér lonin g€ kryen S - Darae dorézimit & deklarates
1 Nga 01.10.2001 si - s
. prokurore; nga - : S
| 04.04.2008 — 19.04.2012 i 27.03.2018
| si zv.prokurore; L :
prokurore

NE bazé t€ nenit 9/1, € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, gé t€ verifikojné né (¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor”



NDRYSHINELD E PASURIVE
DHE

BURINI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né¢ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie®, té€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Aerameshittadie bl iy
i fjale %o
I, | ME daté 31.12.2017 eciendia_e llogarisé pagés me nr. | 356,049.67 (treqind e | 100%
Durrés. pesédhjeté e gjashté mijé e
dyzet€é e nénté leké e
gjashtédhjeté e  shtaté
qindarka).
2. | Interesi i maturuar né depozitén bankare me e | 907.87 (néntéqind e shtaté | 100%

hapur mé daté 27.11.2012 né
deklaruar né wvitin 2013) me transferim
llog.page né

nk, Durrés (e

leké dhe tetédhjeté e shtaté
gindarka)- (nr.-

+0.02 (zero
leké dhe zero dy qindarka

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ly format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté¢ sistcmit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

“Perodil/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Iic ARDH URAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n¢ veprimtari private dbe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, ¢ ka krijuar (& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta é sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé. pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

579,503 (peséqind €

Pérshkrimi i té ardhurave

Té ardhurat ¢ pérfituara nga raporti mjekésor, leje lindje 1 janar 2017

deri mé 24 dhjetor 2017, duke qené me detyré Prokurore né
Prokuroriné prané Gjykatés s€ Shkallés sé Paré Durrés — té ardhurat e
shprehur né neto.

T¢ ardhurat nga paga e marré né€ Prokuroring e rrethit gjygésor Durrés,
24 dhjetor 2017 deri mé 31 dhjetor 2017 — paga e shprehur né neto

shtat€dhjeté e nénté mijé e
peséqind e tre )leké.

24,945 (njézeté ¢ katér mijé e
néntéqind e dyzeté e pesé) leké

T€ ardhurat nga shpérblimi 1 mare® nér lindje 1 dhéné nga Bashkia e
Tiranés, dhe e marré né Bankén rania sh.a.

5.000 (pes€mijé) leke

Té ardhurat nga paga neto e bashkéshortit si personel akademik né
Departamentin ¢ Edukimit Fizik dhe Sporteve Universitare té
Universitetit t€ Tiranés.

784,535 (shtatéqind e
tetédhjet€ e Lkatér mijé e
peségind e tridhjeté e pesé)
leké

Té ardhurat e bashkéshortit, si fitues I shortueut t& languar nga{ firma e

birrés — kodi fitues ne tapen e shishes sé birrés bleré né

supermarket. Kjo e ardhur éshté xhiruar nga ne NIPT
mé dat€  16.06.2017 s fitues

né llogariné e pagés né bankén Shoqéria

, sipas faqes s€ QKR-sé, ka pér objekt: “Ushtrimin e akiivitelit
privat né fushén e import-eksport mallrash ¢ ndryshme, prodhim pijesh
Jreskuese ¢ shuméllojshme, léngje frutash, ujé, amballazhim dhe transport
malirash, ey, seliné qéndrore Vrisera, Gjirokastér dhe vend ushtrimi
aktiviteti edhe né Tirané.

20.000 (njézeté mijé) leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Tietr "

Glone, Yeluow Al




DE l‘n Rl\li T FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE

JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe Niziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 1é tretéve ctj.) q¢
ckzistojné brenda dhe jashic territorit t€ Shqipérisc. i mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklariini
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklanimn. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitn te

deklarnmit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekt deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

laqen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Per kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjén“dja ¢ detyrimit

deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té

ol vitit t& deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe jalé)
\‘\
~~
\\\
S
\‘\

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje té tij,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Clews, ks Aol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIM[T“DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

L Reshin Collake, Tehon Wobisite: www. hidan poval o ot higlaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, féemijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, (€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit € Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ckzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Marlind Higmet Pelushi, bashkéshorti |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [T

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja B

i/e Subjektit Elena Zoi Pelushi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim B

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté J/fd? i //H‘J/ ?C ZC’( I}"’ {‘%—%
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NPDRYSHIMET 1 ensid RIVE
ll PHE BURIMI T KIKENMIT H

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes st veprimit, vlerén né Ické apo né valuté qé pasqvrohet né dokumentacionin qé¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenieve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né& regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqgipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ viti té deklarimit,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viersme shifra dhe e Ligga
fjalé né %
Mé daté 31.12.2017 gjendja ¢ llogarisé pagés me 24.509.14 (njézeté e katér | 100%
né mijé e peségind ¢ nénté leké
dhe katérmbédhjeté
qindarka)
Né lidhje me pjesét takuese tck apartamenti me sipérfage 100 m2 e
regjistruar né€ Zyrén e Regjistrimit Tirang, me numér pasuric
1, zoné kadastrale . . té deklaruar vitin e
kaluar, kan€ ndodhur kéto ndryshime:
Mg dat€ 02.03.2017 me ané ¢ deklaratés noteriale
kol t& mbajtur tek noter: anétar I Dhomés s¢ Noteréve
Tirané, shtetaset ) ‘motrat e
Marlind Pelushi), kané deklaruar se heqin doré nga pjesét takuese
prej 1/12 pjesé t€ pandaré€ (€ f{ituara nga trashégimia ligjore e babait
té tyre | (o deklaraté éshté regjistruar né Zyrén e
Regjistrimit t€ Pasurive t€ Paluajshme Tirang, e cila mé daté
08.04.2017 ka lé€shuar certifikatén pér vértetim pronésic me numér
, ku si pronaré€ té pasurisé — apartamentit sa mé sipér, dalin
shtetasit Marlind Pelushi dhe il (néna e shtetasit Marlind
Pelushi) me nga % pjesé.
Harxhuar nga kursimet ndér vite nga paga — gjendja cash 50.000 (pesédhjetémijé) leké | 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtal reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozil€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

‘Z/CZ/Z/ 2. €(u/f o
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TE ARDHURA'Y DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DUE/OSE PiRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
osc jashté territorit (& Shyipérisé, qé ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
1o fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit. :

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
il (me shifra dhe me fjalé)
Té ardhurat nga paga neto si personel akademik né Departamentin e | 784,535 (shtatéqind e
Edukimit Fizik dhe Sporteve Universitare té Universitetit té Tiranés. tetédhjeté e katér mié ¢
peségind e tridhjet€ e pesé)
e ) leké. - o
T& ardhurat si fitues [ shortueut t€ languar nga firma ¢ birrés i | 20.000 (njézeté mijé) leké.
— kodi fitues ne tapen e shishes sé birrés bleré né supermarket. Kjo ¢
ardhur éshté xhiruar nga mé daté
16.06.2017 si fitues né llogariné e pagés
né bankén sipas faqes s&€ QKR-s&, ka pér
objekt: “Ushtrimin e aktivitetit privat né fushén e import-eksport mallrash té
ndryshme, prodhim pijesh freskuese té shuméllojshime, léngje frutash, ujé,
amballazhim dhe transport mallrash, etj”, seliné qéndrore Vrisera,
Gjirokastér dhe vend ushirimi aktiviteti edhe né Tirané,

DETYRIMET FINANCIARE I,
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
—_-——'—‘\_‘_____ e e e

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

Kol v 2—:4«%[ g
==

—

Periedik/Vietor” Hl



bvomacion né ndihmdn wasg:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, mieresave private, detynmeve lnanciare € zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me 1a. sanksionohet né ligjet mhi € cilat ushtron veprimtanné Inspektorati 1 Lart€ i Deklarimn
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave:
o Ligj nr.9049. dat¢ 10.4.2003 “Pér deklaraimn dhe konrollin ¢ pasiriove. (¢ detvrimeve financiare 107 18
zgfedhurve de 18 disa népunésve publiké 1 ndryshuar
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar,

Deklarimi §interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

= Decklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé ti) (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesctaréve 1€ familjes Eshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarinn paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar n€ emeér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave té lidhur.

= Decklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deldarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin e Larté, ploté€son formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &éshté i detyrar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyré€s, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqgind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind miyjé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

«  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo {shehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacienit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorvézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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